
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21/AMLIMTEX
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2021 a
las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco del Servicio de Limpieza de Elementos Textiles para Edificios de la
Universidad de Sevilla

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
98312000 - Servicios de limpieza de artículos textiles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MADIGEST CONSULTING, S.L.

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Juan Antonio de Vizarrón, s/n, Torre Triana. Sevilla.
(41071) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 6,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 7,06 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF B91931394
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21/AMLIMTEX
Fecha de Formalización 11/08/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/08/2021

Adjudicatario

OLIMPIA SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
NIF B41208901
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21/AMLIMTEX
Fecha de Formalización 11/08/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/08/2021

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml


Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/04/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Telematica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2021 a las 09:00 horas
Se publicará en PLACE con antelación suficiente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2021 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2021 a las 18:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 200.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposicion Economica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: Puntos = 100 x Oferta promedio precios unitarios más baja / Oferta promedio preciosExpresión de evaluación 
unitarios del licitador.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZC4%2FC1rGtNh7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007209633 |  2021-185837 | Fri, 13 Aug 2021 10:34:08:458 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24821115511855145360811963796013438947 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZC4%2FC1rGtNh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

